
 
 
 
 

Preisliste 
 

BruderhausDiakonie   

SZ Wilhelm-Maybach-Stift Friedrichshafen   

Länderöschstraße 1588046 Friedrichshafen 

Preisübersicht 

  

 

 

 

BruderhausDiakonie    Postfach 1651    72706 Reutlingen 

SZ Wilhelm-Maybach-Stift Friedrichshafen 

Länderöschstraße 15, 88046 Friedrichshafen 

 

 

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich 
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab 01.03.2024 

 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

Pflegevergütung 76,31 € 105,61 € 121,78 € 138,65 € 146,21 € 

Ausbildungsumlage 4,98 € 4,98 € 4,98 € 4,98 € 4,98 € 

Unterkunft 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Verpflegung 18,17 € 18,17 € 18,17 € 18,17 € 18,17 € 

Investitionskosten EZ* 24,50 € 24,50 € 24,50 € 24,50 € 24,50 € 

Täglicher Betrag 143,96 € 173,26 € 189,43 € 206,30 € 213,86 € 

Monatlicher Betrag bei 30,42 
Tagen 

4379,26 € 5270,57 € 5762,46 € 6275,65 € 6505,62 € 

abzgl. Pflegeversicherung § 43 
SGB XI 

 770,00 € 1262,00 € 1775,00 € 2005,00 € 

abzgl. 15% nach §43c SGB XI**  389,12 € 389,12 € 389,12 € 389,12 € 

abzgl. 30% nach §43c SGB XI**  778,25 € 778,25 € 778,25 € 778,25 € 

abzgl. 50% nach §43c SGB XI**  1297,08 € 1297,08 € 1297,08 € 1297,08 € 

abzgl. 75% nach §43c SGB XI**  1945,61 € 1945,61 € 1945,61 € 1945,61 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
1-12 Monate 

4379,26 € 4111,45 € 4111,45 € 4111,45 € 4111,45 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
13-24 Monate 

4379,26 € 3722,32 € 3722,32 € 3722,32 € 3722,32 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
25-36 Monate 

4379,26 € 3203,49 € 3203,49 € 3203,49 € 3203,49 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
ab 37 Monate 

4379,26 € 2554,96 € 2554,96 € 2554,96 € 2554,96 € 

 
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz 
**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach §43c SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet 
sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen: 15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen; 30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer 
in Pflegeheimen; 50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen; 75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen 

 

 


